CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 687/2021

Recapeamento asfáltico da OT-450, antiga
estrada velha, em Ouro Preto.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, recapeamento asfáltico da OT-
450, antiga estrada velha, em Ouro Preto.

Esta é uma antiga reivindicação  da comunidade mais precisamento da
linha  estrada velha de ouro preto do oeste da OT-450. A  pavimentação asfáltica
dará mais condições e segurança ao usuários, facilitando o escoamento da safra.

Em  virtude  de  as  operações  feitas  nesta estrada  rural,  já  não
conseguem suprir  as  necessidades  devido  ao  fluxo  de  caminhões  e  carros  que
passam diariamente por essa estrada, deixando a mesma totalmente desfigurada e
trazendo transtornos enormes para a comunidade  desta localidade, principalmente
em dias de chuva.

Diante  da  situação,  solicita-se  que  o  poder  executivo  atenda  essa
demanda da comunidade, uma vez que essa municipalidade já fez reunião com os
moradores e  ouviu  a  solicitação para  a  pavimentação asfáltica  da OT-450,  sendo
oficializado que os moradores conseguiram arrecadar um valor de R$ 350.000, e o
restante  será  feito  por  emenda  parlamentar  solicitada  jundo  ao  Deputado  Marcel
Micheletto.

SALA DAS SESSÕES, 31 de maio de 2021.

GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 12EC01B0F5CA4C04FB888B5F6CAA3A5E CODIGO DO DOCUMENTO: 034862
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 687/2021
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes